
REGISTRO GENERALE N. 168 del 15/06/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 11/06/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA ADESIVO INGRESSO COMUNALE A FAVORE DI 
LCL SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 20/2021 il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile dei 
Settore Amministrativo/Demografico/Elettorale/SUAP attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione 

degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 107 suddetto
RICHIAMATE:

·La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione per il 
periodo 2022/2024

·La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di approvazione del piano delle risorse e degli 
obiettivi (P.R.O.) 2022-2024;

TENUTO CONTO CHE al fine di procedere all’affidamento della fornitura di N. 1 adesivo ad intaglio da 

posizionare all’ingresso dell’edificio comunale di Civita D’Antino è stata contattata la ditta LCL SRL con sede 

in Via Cavour 3 Nucleo Industriale in Avezzano (AQ) P.IVA 02124540663 che ha rimesso apposito preventivo

Nr. 268/2022 per importo di € 190,00 al netto di aliquota Iva 22%;

ACCERTATO CHE il preventivo spesa di € 190,00 al netto di aliquota Iva 22% summenzionato, risulta 
conveniente e congruo per  la fornitura dell’adesivo ad intaglio da posizionare all’ingresso dell’edificio 
comunale di Civita D’Antino; 

PRESO ATTO:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 168 del 15/06/2022



-       che  tale ditta già affidataria dei servizi sopra elencati è sicuramente in grado di fornire un ottimo

servizio , offrendo inoltre ottime garanzie di qualità e serietà , riscontraste senza alcun ombra di

dubbio nel corso degli anni;

TENUTO conto che la spesa ammonta a € 231,80 iva compresa e che la stessa trova copertura finanziaria al

capitolo 450 del bilancio di previsione e.f. 2022;

RITENUTO di poter procedere all’affidamento della fornitura di N. 1 adesivo ad intaglio da posizionare 

all’ingresso dell’edificio comunale di Civita D’Antino alla ditta LCL SRL con sede in Via Cavour 3 Nucleo 

Industriale in Avezzano (AQ) P.IVA 02124540663 mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 50/2016 considerato altresì che l’importo della 

fornitura risulta essere inferiore a 5.000 euro;

VISTO l’Art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 ,Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato, cosi recante: “le amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi di importo

pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione” pertanto essendo l’importo inferiore a quanto indicato si 

è proceduto all’affidamento del servizio al di fuori del Mepa;

DATO ATTO che: 

- l’art. 183 del D.Lgs 18 Agosto 2000, N.267 secondo cui “L'impegno costituisce la prima fase del 

procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la 

somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene 

costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata”;

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dall' articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 per poter contrarre con 

la pubblica amministrazione;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 

217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto ad integrare il 

seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) ZD636C4729;

DATO ATTO altresì

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo

stesso risulta REGOLARE con scadenza il 06.07.2022;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 168 del 15/06/2022



Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa riportate:

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 50/2016, mediante 

affidamento diretto, la fornitura di . 1 adesivo ad intaglio da posizionare all’ingresso dell’edificio comunale di 

Civita D’Antino alla ditta LCL SRL con sede in Via Cavour 3 Nucleo Industriale in Avezzano (AQ) P.IVA 

02124540663

2) di impegnare, la somma di euro 231,80 iva inclusa da imputare al cap.450 del bilancio di previsione e.f. 

2022;

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell' articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 , 

è la dipendente Alfano Maria Grazia;

5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 

dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 219  del 11/06/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 14/06/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 168 del 15/06/2022



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 219 del 11/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 450 91 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 231,80

CIVITA D'ANTINO, lì 15/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 291

Il  20/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  168 del 15/06/2022 con
oggetto:
AFFIDAMENTO FORNITURA ADESIVO INGRESSO COMUNALE A FAVORE DI LCL SRL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 20/06/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 168 del 15/06/2022


